1. *Petrus Haupt*, coloniensis. 2. Triginta tres. 3. Germa-

nus sum natione, patria coloniensis... 7. Egi mercatorem aliquot annis; sed cum diuersitas fidei mihi saepe interiora mea moueret, Tarpati (quae est postrema ciuitas Liuoniae, quo mercaturae gratia eram profectus) operam coepi dare literis iam grandaeuus, licet aliquo modo latine loquens ex consuetudine, quia puer studueram aliquantulum... 12. Puto me terminos vndecimi anni attigisse, ex quo ad Societatem peruenerim. Et licet quidem me Rdu. P. Leonardus Roman miserit, tamen nondum feceram votum, neque eram absolute eius sententiae, ut ingrederer. Sed humanitate Rdi. P. Jacobi, nunc praepositi nostri, victus, pollicitus sum illi Florentiae, ubi 15 dies commoratus sum, me velle Romae Societatem ingredi, id quod factum est. Fui autem tunc temporis etiam examinatus, et mansi per medium annum in domo Societatis, propterea quod eram proximo Septembri in Germaniam mittendus... 14. Sum sacerdos. 15. Roma missus sum Viennam, ubi quasi per triennium egi: Vienna Coloniam profectus sum: Colonia iterum Romam, ubi iam fere per annum egi. Inde propter valetudinem missus sum Oënipontum... 17. Docui fere semper Coloniae, et habui quandam generalem curam agendi cum ciuibus et hominibus externis, et si quid maioris momenti pro collegio erat procurandum, etiam haberi curauit. Sicut etiam Romae collegii nostri praeeram comitiis habendis in vniuersitate in creatione magistrorum, licentiatus et doctor [?]. In viennensi collegio varia habui officia; nihil enim defuit ibi laboris, cum pauci essemus... 21. Romae quidem, ubi etiam generalem feci confessionem Rdo. Patri Madridio totius temporis, quo fui in Societate, sed Coloniae nihil horum meo tempore fuit observatum... [Sch.] 1. A puero usque ad decimum quintum annum studiis humanioribus operam dedi. Postea factus mercator per quatuor quasi annos, relicta mercatura, duobus annis iterum studui antequam Societatem ingrederer. Potissimum operam consumpsi in rhetoricis. Cursum etiam docui, sed non licuit, tum per valetudinem, tum per domestica negotia, expedire. Itaque, relicta naturali philosophia, quinque libros ethicorum explicabam, et deinde reliquum tempus in Cicerone traduxi. Quamquam semper fere vnam Coloniae lectionem haberem in theologicis, Romae etiam theologiae auditor fui... 6. Magister artium sum Coloniae promotus...—Petrus Haupt, coloniensis. [IV, 472, 482]

1. *Pero Luys Beuther.* 2. De 23 años. 3. De la ciudad de Valençia. 14. Recibióme el P. M. Miguel Gouierno en Valençia. 16. Seys años... 22. Prima tonsura. 23. En Valençia, *partim* andando en oficios, *partim* començando á estudiar griego y hebrayco... En Cuenca y Alcalá de passada. En Medina del Campo ley un mes de gramática... En Salamanca: ay estuve enfermo. En Monterrey enfermo, y letor de la que allá llaman primera